CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
CASA LEÔN IDAS VILA NOVA

Requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvido o Douto Plenário e
cumpridas as formalidades regimentais desta colenda Casa
Legislativa, para que seja enviado na forma da lei este ofício ao
Exmo. Prefeito o Senhor Gustavo Adolfo e também a Secretária de
Desenvolvimento Social a SenhoraJsabel Celina, solicitando o envio
de informações acerca das ações adotadas em relação ao
acolhimento da população em situação de rua, informando o número
de pessoas atendidas e como é feito o atendimento.

Justificativa

Diante da existência de pessoas em situação de vulnerabilidade, como
pessoas em situação de rua e andarilhos, esta é uma realidade a qual a
municipalidade tem a responsabilidade de zelar pelo bem-estar desses
indivíduos, através de ações e da criação e/ou aplicação de politicas públicas
direcionadas a cidadãos em situação de vulnerabilidade social.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Bonito em 18 de
setembro de 2023.

-Vereadora-

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
	Justificativa
	Sala das Sessões da Câmara Municipal do Bonito em 18 de
	-Vereadora-

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6